
 

 

学校だより １学期末月号 

槇 
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」 

〒594-1136 
和泉市仏並町 198 番地 
TEL 0725-92-0004 

現校舎、最後の 1日。２学期から新校舎での学校生活。 

 

槇尾中学校をしめくくる最後の１年も１学期を終える日を迎えました。１学期は、３年生

では修学旅行、２年生では職場体験、１年生では春の校外学習と、各学年で大きな行事が行

われました。また、新校舎建設により、いろいろな面で生徒の皆さんには不便をおかけしま

したが、日々の学習活動や部活動に意欲的に取り組んでくれました。現校舎での学校生活

は、今日で最後となりますが、これまで培ってきた経験を、２学期以降の新校舎での新しい

生活に活かしてほしいと考えています。生徒の皆さんには、多くの歴史が刻まれたこの校舎

での生活を大切な思い出にして、新校で学ぶ後輩の皆さんにつないでほしいと思います。 

保護者の皆さま、地域の皆さま、槇尾中学校の最後を締めくくる１年の４か月を無事に終

えることができました。日頃より本校の教育活動、PTA活動、学校行事等にご理解とご協力

を賜り深く感謝申し上げます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
夏季休業中、２学期以降の対応について（お知らせとお願い） 

 

「学校だより ７月号」でもお知らせいたしましたが、再度ご確認をお願いいたします。 

 

・7月 20日（土）より、登下校、および来校の出入口は、正門（東門…バス転回場側入 

口）となります。これまで出入りしていた北門（槇尾中学校前交差点側入口）は、工事関 

係専用出入口となりますのでご注意ください。 

 

・南門出入口（外環側出入口）につきましては、当面の間出入り不可とさせていただきます 

ので、正門からの来校をお願いいたします。 

 

・保護者の方、地域の方のお車での来校の際は、正門坂道を上がり右手のグラウンドの一部 

に駐車してください。自転車、二輪車で来校の際は、生徒用駐輪場に駐輪してください。 

 

・今後も、電話番号に変更はございませんが、職員室は、７月２９日（月）より新校舎へ移 

転します。7月 29日（月）より、来校の方は、職員室入口（右図▼）にて対応させてい 

ただきます。お知りおきください。（電話 0725-92-0004） 

 

・夏季休業中につきましては、備品搬入、引越し作業等の関係で、生徒の新校舎への出入り 

は控えていただきます。各部活動の活動場所への出入り等につきましては、各顧問から連 

絡させていただきます。 

学校閉庁日のお知らせ 

6月 3日（月）にお知らせいたしました通り、8月 13日（火）から 8月 16日（金）

の 4日間、学校閉庁日とさせていただきます。この間の学校業務はお休みとさせていただき

ます。ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

新校舎 職員室 

夏季休業中の登下校、および屋外での行動について（お願い） 
 
連日猛暑の日が続いており、熱中症の危険度が増しております。お子さまの登下校につき

ましても憂慮しております。屋外での活動等、熱中症対策について周知しているところです

が、夏季休業中につきましても、部活動の欠席等の連絡等につきまして、何卒ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。また、お子さまの屋外での行動につきましても、ご注意ただくとと

もに、部活動等でも十分に水分を用意していただきますようお願いいたします。 

現校舎お別れイベント等の行事も槇尾中学校ブログ「槇尾日記」にて、くわしく紹介してお
ります。7月は「4439」のアクセスをいただきました。ありがとうございました。 
★★槇尾中ブログ「槇尾日記」★★ 
「槇尾中学校 ブログ」で検索していただくか、右のQRコードを 
読み込んでください！ ぜひご覧ください！ 


